regno nostro quicquid a die presenti ipsum monasterium 
possidere et dominari videtur, vel quod a deum timenti- 
bus hominibus per legitima cartarum instrumenta ibidem 
fuit concessum vel in antea est additum vel delegatum, 
nec ad causas audiendas nec ad fidejussores tollendos, nec 
ad freda vel bannos exigendos, nec ad mansiones vel paratas 
faciendum, nec ullas redibiciones requirendas infra immu- 
nitatem sancti Petri ingredi vel requirere quoquo tempore 
presumatur, sed quicquid exinde fiscus noster exauctare 
poterat, omnia et ex omnibus pro mercedis nostre aug- 
mento sub integra et firmissima immunitate concedimus 
ad ipsum sanctum locum et imperpetuo confirmamus. 
Concedo eciam et confirmo omnes libertates et dona- 
ciones terrarum que a predictis regibus seu aliis sicut legi- 
tur in antiquo telligrapho libertatis ante me donate sunt: 
scilicet Hamne, Wynton’, Mordun, Fentun, Aldenham, 
Bleccenham, Loyereslege, quas tamen venerabilis Dunsta- 
nus a me, una cum predicto loco, emerat, necnon et liber¬ 
tates atque empciones quas idem Dunstanus, me credente, 
ab optimatibus meis mercatus est, et quas eciam coram 
legitimis testibus sigillo suo et anulo episcopali ibidem in 
usum fratrum prefate ecclesie in perpetuam perstrinxit 
possessionem. Nos itaque ad laudem nominis Dei et ad 
honorem sancti Petri terras que hie caraxantur ibidem do- 
navimus, Holewelle, Decewrthe, Wattun’, Cillingtun’. 
Hec igitur supradicta rura, cum omnibus ad se pertinenti- 
bus, et cum cenobio quod Stana vocatur, et omnibus sibi 
pertinentibus scilicet Tudington, Halgeford, Feltham, 
Ecelesforde, priscis temporibus ad eandem perhibentur ec- 
clesiam sancti Petri pertinere, sicut legitur, ut diximus, in 
antiquo Telligrapho libertatis quam rex Offa illi monaste¬ 
rio contulit: quando ecclesiis per universas regiones An¬ 
glorum recuperativa privilegia, Wilfredo archiepiscopo 
hortante, scribere jussit quod cenobium Stanense jam olim 
regulari et monachorum examine pollebat, postea vero 
hostili quadam expedicione, fratribus dispersis, solotenus 
dirutum. Hanc eandem itaque libertatem prefate ecclesie 
sancti Petri principis apostolorum concessi, quia locus 
predictus, qui templum fuerat dudum Apollinis, Dei pro- 
videncia nunc mirabiliter ab ipso clavigero est consecratus 
ac dedicatus, quatinus ab omni seculari sit semper quieta 
servitute. Et ne quis presencium vel magis futurorum 
ambigat que sit ilia libertas quam amabiliter et firmiter 
concedo, omnimodis cuncta illius monasterii possessio nul- 
lis sit unquam gravata oneribus nec expedicionis, nec pon- 
tis et arcis edificamine, nec juris regalis fragmine, nec furis 
apprehensione, et ut omnia simul comprehendam nil debet 
exsolvi, nec regi, nec regis preposito, vel episcopo, vel 
duci, vel ulli hominum, sed omnia debita exsolvant jugi- 
ter que in ipsa dominacione fuerint ad supradictum sanc¬ 
tum locum secundum quod ordinaverunt fratres ejusdem 
cenobii. Obsecramus eciam omnes successores nostros, 
reges et principes, per sanctam et individuam Trinitatem et 
per adventum justi judicis, ut quemadmodum ex munifi- 
cencia antecessorum nostrorum ipse locus videtur esse di- 
tatus, nullus episcoporum vel abbatum aut eorum ordina- 
tores, vel quelibet persona possit quoquo ordine de loco 
ipso aliquid auferre aut aiiquam potestatem sibi in ipso 
monasterio usurpare, vel aliquid quasi per commutationis 
titulum absque voluntate ipsius congregacionis, vel nos¬ 
trum permissum, minuere, aut calices, aut cruces, seu indu¬ 
menta altaris, vel sacros codices, aurum, argentum, vel 
qualemcunque speciem ibidem collatam auferre, vel alias 
deferre presumat; sed liceat ipsi congregacioni, quod sibi 
per rectam delegacionem collatum est, perpecius possidere, 
et pro stabilitate regni nostri jugiter exorare quod nos, pro 
Dei amore et reverencia sancti apostoli, et adipiscenda vita 
eterna, hoc beneficium ad locum ilium terribilem et sanc¬ 
tum, cum consilio pontificum et illustrium virorum nostro¬ 
rum procerum, gratissimo animo et integra voluntate nisi 
sumus prestitisse, eo videlicet ordine ut sicut tempore pre- 
decessorum meorum ibidem chorus psallencium per turmas 
fuit institutus, ita die noctuque in loco ipso celebretur. Si 
autem quispiam hanc nostram auctoritatem vel immunita- 
tem infringere voluerit, et alios ad hoc conduxerit, unus- 
quisque pro seipso libras v. partibus sancti Petri solvat, et, 
ut dictum est, quicquid ex inde fiscus noster ad partem 
nostram separare poterat in luminaribus vel stipendiis mo¬ 
nachorum, seu etiam elemosinis pauperum ipsius monas¬ 
terii, perenniter per nostra oracula ad integrum sit conces- 
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sum atque indultum. Et ut hec auctoritas nostris et fu- 
turis temporibus circa ipsum sanctum locum perenniter 
firma et inviolata permaneat, vel per omia tempora illesa 
custodiatur atque conservetur, et ab omnibus optimatibus 
nostris et judicibus publicis et privatis melius ac certius 
credatur, manus nostre subscripcionis subtus earn decrevi- 
mus roborare, et de sigillo nostro jussimus sigillare. Sig- 
num ^ Edgari incliti et serenissimi Anglorum regis [filii]. 
Signum ►£< Edwardi ejusdem regis filii. Signum ►£< Athel- 
redi fratris ejus. >-£< In nomine Christi ego Dunstanus, ac 
si peccator, Doroberniensis ecclesie archiepiscopus, hanc li- 
bertatem sancte crucis agalmate consignavi, ac deinde, se¬ 
cundum apostolici Johannis preceptum, observatores hujus 
libertatis, auctoritate qua perfruor, a peccatis suis absolvi, 
infractores vero perpetuum maledixi nisi resipiscant, et 
tribus annis a liminibus sancte ecclesie sequestrati peni- 
tenciam agant. Ego Oswoldus Eborascensis archiepis¬ 
copus imposui. >-]h Ego Elfstanus Londoniensis ecclesie 
episcopus adquievi. ^ Ego Athelwoldus Wintoniensis 
ecclesie episcopus corroboravi. ►£< Ego Elfstanus Ro- 
fensis ecclesie episcopus supposui. ►J* Ego Esewius 
Dorccensis ecclesie episcopus impressi. Ego Aelfe- 
gus Lichefeldensis ecclesie episcopus consolidavi. sp Ego 
Adelsinus Scireburnensis ecclesie episcopus commodum 
duxi. ^ Ego Wlgarus Wiltunensis ecclesie episcopus 
confirmavi. ^ Ego Adulfus Herefordensis ecclesie epis¬ 
copus quantum divulgavi. hp Ego Athelgarus Cisse- 
niensis ecclesie episcopus adnotavi. Ego Sigarus 
Wellensis ecclesie episcopus gaudenter conclusi. ^ Ego 
Aluricus Cridiensis ecclesie episcopus amen dixi. sp Ego 
Sigarus Allmaniensis ecclesie episcopus consigillavi, atque 
cum prescriptis archiepiscopis et episcopis et abbatibus, 
luminibus accensis, violatores hujus munificencie, digni¬ 
tatis immo apostolici, transgressores hujus decreti imper- 
petuum excommunicati nisi pretitulatam penitenciam re- 
sipiscendo peragant. ^ Ego Folcmerus abbas, sp Ego 
Alfric abbas, sp Ego Kineward abbas. >p Ego Osgar 
abbas. Kp Ego Athelgar abbas. >p Ego Sideman abbas, 
►p Ego Folbrytht abbas, sp Ego Godwin abbas. >p Ego 
Leofric abbas, ip Ego Wymer abbas, p Ego Aldred abbas 
consensi et rege suisque precipientibus hanc libertatis sin- 
grapham scripsi anno dominice incarnacionis d.cccc0. lx°.